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NN\ 6 [Prot. Vloré mé -oC .2025

> VENDIM
NrUS, daté 27.06.2025

PER
REFUZIMIN E KERKESES PER ULJEN E TARIFES PER PROGRAMIN E
CIKLIT TE TRETE TE STUDIMEVE DOKTORATE NE STUDIME GJUHESORE,
LETRARE DHE KULTURORE NE UV

Né mbéshtetje té nenit 49, té ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 25, té Statutit t&€ Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré propozimit t&¢ administratorit t¢ UV-sé ardhur me shkresé 1586, prot,
daté 10.06.2025, Bordi i Administrimit, né mbledhjen e datés 27.06.2025,

VENDOSI:

1. Té refuzohet kérkesa pér uljen e tarifés vjetore t& programit t& ciklit t& treté “Doktoraté né
Studime Gjuhésore, Letrare dhe Kulturore”, pér vitin akademik 2025-2026.

2. Bordi vleréson se tarifa aktuale éshté e pércaktuar né pérputhje me kostot reale té programit,
dhe nga pérllogaritja financiare rezulton se tarifa aktuale &shté e domosdoshme pér té
mbuluar kostot reale t&€ funksionimit t&€ programit.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Sektori Ekonomik né UV.

4. Njé kopje kétij vendimi i béhet me dije Fakultetit t&¢ Shkencave Humane.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

KRYETAR

SOTIR NJYKOLLA

NS o i
Adresa /Adress: Bulevardi Vloré — Skelé Web-site: ‘wavwahivlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al




REPUBLIKA € SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

ADMINISTRATOR

Nr. AAK S

Vioré, mé by ., 2025

Lénda: Pércicllie ¢ perlloparitjes s¢ kostos financiare pér programin ¢ studimit 1€ ciklit & treté
“ Doktorat¢ n¢ Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore™

BORDIT TE ADMINISTRIMIT Ti UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE

Z.SOTIR NIKOLLA

KETU

:\*i‘ zbatim dhe mbéshtetje & Ligjit nr. 8072015, “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit 1& laré né Republikén ¢ Shqiperisé”, Vendimit t& Senatit Akademik nr. 114,
dat¢ 22.12.2020. Vendimit t¢ Bordit ¢ Administrimit nr. 61, dat¢ 28.12.2020 pér “Miratimin e
programit & studimit Doktoraté né Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore™, bazuar né shkresén e
Rektorit nr. 1489 prot., daté 03.06.2025 “Kérkesé pér pérllogaritjen e kostos financiare pér programin
¢ studimit “ Doktoraté né Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore”, Sektori Ekonomik ka
perllogaritur koston e programit & ciklit & treté té studimeve bazuar né propozimin e Departamentit
1& Gjuhéve ¢ Huaja dhe Departamentit ¢ Gjuhé Letérsisé si mé poshté:

Ly b . Tarifa (né s B
Pérshkrimi Sasia leké) Totali/Leké
Udhghegje temé doktorature (80 oré/vit) 240 oré 1,410 338,400
Oponencé teze doktorature (2x25 oré) 50 oré 1,410 70,500
Pies¢émarrije né juri doktorate (Kryetar) (1x 15 or€) 15 oré 1,410 21,150
Pjestmarrje né juri doktorate (Anétar) (4x10 oré) 40 oré 1,410 56,400
Komisioni per Dhenien e Gradés Shkencore
; g % 1,410
“Doktor” (7 anétar)
Pagesa pér trajnime/workshop pér studentét 25 oré 1,410 35,250
Shpenzime administrative 5,000 5,000
Pj(fsémarzj:e /regjistrim né konferenca | 50.000 50,000
nderkombétare
Kos'lo udhétimi per géllime kérkimore (puné né B 23.300 23.300
arkiva, terren etj.)
Tarifa totale ¢ studimit (3 vite) 600,000
Tarifa vjetore e studimit 200,000

Adresa 7Adress L Pavarsia,
Bulevard: Viere-Skele
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REPUBLIKA £ SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Bazuar né relacionin ¢ Sektorit 1 Kérkimit Shkencor dhe Projekteve nuk ka vendimarrje né lidhje me
pagesén ¢ komisionit (& pérhershém (& dhénies s¢ grades “Doktor”, Sckrori Ekonomik nuk mund &
pérllogarit koston pér keté 7&, pasi nuk ka informacion mé (¢ detajuar,

Bashkelidhur:
Shireses ¢ Rektorit nr, 148971 prot., daté 03.06.2025.

ADMINISTRATOR

Adiesa (Adiess | Pevaraa
Hulesards Yihae Shele
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTOR

Vieré, mé oS - €. 2025

Nr. [\\3 Q\ Prot.
|

Lénda: Kérkesé pér pérllogaritjen ¢ kostos financiare pér programin ¢ studimit”Doktorate™
né “Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore™

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI™, VLORE
Z. GRIGOR DEDE

KETU

| I nderuar,

| Studentét e programit t& doktoratés né “Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore™ kané sjellé

| n¢ Rektorat, kérkesén me nr. 428/1 prot., daté 15.05.2025 pér rishikimin e tarif€s vjetore t&
studimeve. N& pérgjigje té késaj kérkese, Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Projekteve ka
hartuar relacionin, me nr.1489 prot., daté 27.05.2025 ku jané parashikuar t¢ gjitha z&rat g¢
kang kosto financiare pér kété program pér vitin akademik 2024-2025.

Me ané t& késaj shkrese, Ju kérkoj t& kryeni pérllogaritjen e kostos financiare (€ programit té
doktoratés né “Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore™.

Bashkélidhur késaj shkrese, gjeni dokumentacionin pérkatés.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

REKTOR

pProf. Dr. Aurela SALIAJ <
P \
horesa [Adress: Bulevardi Viore Shele T Web e wdy vondons
\ Tel Fax 44355222288 € .t whd o
i
[
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mEruRIINA £ BNGIPENISE
3 UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI" VLORE
SEKTORI I KERKIMIT SHKENCOR DHE PROJEKTEVE

y f‘ﬂ;( feot Vioré, mé Wh.io €. /2025

f,“ﬂ ;\i
y
: {.énda: Relacion hidhur me shkresén me nr. 42871 prot., date 15.05.2025
4 PROF. DR. AURELA SALIA)J
REKTORE E UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI™ VLORF
KETU
1. Hyrje

Programi 1 studimit “Doktoraté™ né “Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore™, i ofruar nga
grupimi 1 njésive: Departamenti i Gjuhéve & Huaja né bashképunim me Departamentin ¢ Gjuhcs
Shqipe dhe Letérsisé, prané Fakultetit 1¢ Shkencave Humane, Universiteti “lsmail Qcmali”, Vlore,
¢shi¢ hapur bazuar né:

«  Urdhrin ¢ Ministrit t& Arsimit nr. 96, daté 25.02.2022 “Pér hapjen ¢ programit té studimit
& ciklit 1é treté *Doktoraté” né *Studime gjuhésore, letrare, kulturore™ né Universitetin
*‘Ismail Qemali’, Vloré™;

« Vendimin ¢ Senatit nr. 4, daté 06.02.2023 “Pér miratimin ¢ kritereve té pranimit (€
studentéve né 1é gjitha ciklet pér vitin akademik 2024-2025";

« Rregulloren pér organizimin ¢ ciklit t& treté¢ (& studimeve (doktoraté) né Universitetin
“Ismail Qemali”, Vloré, (¢ miratuar me Vendimin ¢ Senatit nr. 42, daté 15.11.2021 “Pér
miratimin ¢ Rregullores pér organizimin ¢ ciklit & treté té studimeve *Doktorat¢’ né
Universitetin ‘Ismail Qemali’, Vloré™, prej vitit akademik 2022-2023.

1. Kérkesa pér reduktim té tarifés s¢ shkollimit

Referuar kérkesés pér reduktim (€ tarif€s sé studimit (shkresa me nr. 428/1 prot., daté 15.05.2025,
1& Dekanit 1€ Fakultetit 1¢ Shkencave Humane me 1éndé: “Pércjellje ¢ kérkesés s¢ studentive
‘doktoralé’ pér ulje (¢ tarifés sé shkollimit pér programin ‘Doktoraté’ né Studime gjuhésore,
letrare dhe ladmrore”), si dhe shkresés me nr. 428 prot., daté 15.05.2025, & studentéve t& po ket
cikli studimi me t€ njéjtén léndé, né (& cilat kérkohet rishikimi i tarifés vjetore t& studimit.

111. Situata aktuale dhe pérllogaritja ¢ kostove
Tarifa vjctore e studimit 1€ miratuar me Vendimin ¢ Bordit nr. 36, dat¢ 19.11.2021 “Pcr mivatimin

¢ tarifcs ¢ studimit pér programin ¢ studimit” “Doktorat " né Studime Gjuhésore, Letrare dhe
Fulturore”, éshté miratua né vlerén 200,000 (dyqind mijé) lekévit akademik, bazuar ne

Adress (AGress. Bulevards Viore Skele wibosite waww univlora adu al
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. ‘?1 ApruBLINA E SHGIFERISE

P UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
/ S KTORI T KERKIMIT SHKENCOR DHE PROJEKTEVE

f

# ogaritjen e Rostove pér hapjen e kétj programi studimi, périlogarija ¢ kétyre kostove eshie
S cipas shkresés me nr. 170674 prot., daté 17.11.2021 t¢ Administratorit ¢ UV-s.
A1 - \

1v. Gjendja aktuale ¢ studentéve

Ne hete program studimi aktualisht jané & regjistruar 15 (pesémbédhjeté) studenté doktoranté, ¢
shpemndare né i vite akademike, né pérputhje me kuotat ¢ miratuara nga Senati Akademik 1 UV.
oo sipas sectlit vit akademik. Aktualisht mbéshtetur né VKM-né me nr. 647, daté 05.10.2022 “Pér
disa ndryvshime né vendimin nr. 748, daté 11.6.2009, t¢ Kcshillit ¢ Ministrave, "Pér trajtimin me
pagd dhe shiesa mbi pagd 1 punonjésve @& personelit akademik (¢ institucioneve publike (¢ arsimit
16 Lartc ", 68 ndivshuar . por tindlin "Profesor”, tavifa pér ordé mésimore ¢ ndryshuar éshié 1, 410
(3¢ mijc ¢ katcrgind ¢ dhjeté) Ieké pér ¢do oré 60-minutéshe. Né gelje t& kétij programi nuk kané
qené (¢ pérllogaritura: kostot ¢ pagesés pér Komisionin ¢ dhénies s¢ titullit & gradés “Doktor™,
pasi ky komision ¢sht¢ kostituar né datén 20.01.2025 me Vendimin nr. 4, (& KIZ si dhe
trajnimet ' workshopet pér leksionet ¢ studentéve doktoranté.

\'. Pérllogaritja ¢ kostove (& parashikuara pér vitin akademik 2024-2025

Duke marré parasysh kérkesén e studentéve dhe nevojén e shprehur nga veté ata pér pérmirésimin
dhe unifikimin ¢ kushteve financiare nga Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Projekteve €shté kryer
parashikimi z¢rave 1€ kostos financiare pér vitin akademik 2024-2025 né kété program studimi

sipas tabelés 1& paragitur mé poshté.

] Pérshkrimi | Sasia | Tarifa (né lek&) |
Udhéhegje temé doktorature (80 oré/vit) ]{240 oré L s J
Oponencé teze doktorature (2x25 or¢€) ” 50 oré ]{ ]
Piesémarrje né juri doktorate (Kryetar) (1 15 oré) 15 0rc | = ]
'Pjesémarrje né juri doktorate (Anétar) (4x10 oré) n 40 orE]L & §
Shpenzime administrative H p “ . ]
fwfgagcsa pér trajnime/workshop pér studentét _J[ 25 oré H - j
%chsémarrjc / regjistrim né konferenca ndérkombétare jL - | - ‘
EKosxo udhétimi pér géllime kérkimore (puné né arkiva, terren ctj.)AJ[ - H - |
E*Komisioni pér Dhénien ¢ Gradés Shkencore “Doktor” (7 anétar) J ]i ;
%ﬁTarifa vjetore e studimit (3 vite) ”J[ H ) *

webosie waww uniyvbora edu al
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UNIVERSITETI *ISMAIL QEMALI” VLORE
SEKTORI T KERKIMIT SHKENCOR DHE PROJEKTEVE

4. perfundime

F
jj Revlerésim 1 kostove financiare ¢ programit & studimit t¢ ¢iklit t¢ trete Doktorate™ né “Studime
/f‘ siuhésore, letrare dhe kulturore™,

Shénime sqaruese:

- Nwk ka vendimmarrje idhur me kostor ¢ pagesés sé Komisionit ¢ pérhershém t¢ dhcnies se

gradds "Doktor.

- Zorat € mEsipérm jand parashikuar né referencé ¢ Udhézimit nr. 29, daté10.09.2018 1¢ MAS si
he Vendimit nr. 112, daté 23.2.2018 “Pér pércaktimin ¢ kritereve por fitimin e gradés shkencore
“Doktor ™ dhe 1 standardeve shictérore pér fitimin e titujve akadeniké ™~ Profesor i Asocivar” dhe
“Profesor ", Rregulloren pér organizimin e ciklit té treté ¢ studimeve (doktoraté) né Universitetin
“Ismail Qemali”, Viord, (¢ miratuar me Vendimin e Senatit nr. 42, daté 15.11.2021 “Pér miratimin
¢ Rregudlores pér organizimin ¢ ciklit (¢ treté 1é studimeve "Doktoraté’ né Universitetin ‘Ismuail
Ocmali’, Vieré”, prej vitit akademik 2022-2023 Statutin ¢ UV-sé, komunikimeve me FSIH si dhe
sipas shkresés me ne. 170674 prot., dat¢ 17.11.2021 (¢ Administratorit (¢ UV-s¢

Bashkélidhur gjeni komunikimin zyrtar & kryer nga Scktori i Kérkimit Shkencor dhe
Projekteve.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin tuaj,

PERGJEGJESE SEKTORI

Artemida LUCAJ

Adresa I Adress, Bulovard: Viore- Skel€ web site www i kaa odu al
Tt Fax »235522225% oomat) snto urs hora odie @l
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‘ ff Artemida Lucaj <artemidalucaj@univiora edu al>
,ff{
r planin Mésimor pér vitin akademik 2024-2025 - Programi i
ff}b‘“‘
;“;reé
Tue, May 20, 2025 at 1:59 AM

<artemida lucaj@univiora.edu.al>
iviora.edu.al, Monika Hasani <monika.hasani@univlora. edu.al>
ktoridduniviora.edu.al>, frosina londo@univiora.edu.al, roland zisi@univlora.edu.al

o gatucd
A ahyso@un
A = Lyola Saliaj <re

.

Té ndetar

Né vijm té shkreses me nr. 428/1 prot., daté 15.05.2025, si dhe referuar kérkesés s¢ studentéve té ciklit te trete te
studimeve “Doktorate™ né programin “Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore”, lidhur me rishikimin dhe reduktimin e
tarifes vietore 1é studimit, eshte e nevojshme pérllogaritja e detajuar e kostove té programit pér vitin akademik 2024

2025,

Peér 16 mundésuar kété perllogaritje dhe per té reflektuar saktésisht shpenzimet ge lidhen me zhvillimin e leksioneve,
workshop-eve dhe aktiviteteve té tjera akademike, ju lutemi té pércilini Planin Mésimor té Punés té parashikuar pér
vitin akademik 2024-2025, pér programin né fjalé. Ky plan do té shérbejé si bazé pér pérllogaritien e kostove per
orét mésimore, trajnimet, pjesémarrjet akademike dhe shpenzimet e tjera té nevojshme pér mbarévajtjen e programit
doktoral, né perputhje me kérkesat ligjore dhe administrative ne fugi.

Jeni té lutur gé kété informacion ta pércillni sa mé shpejt né ményré qé té mundésohet vijimi i procedurave
administrative né kohé.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin dhe mbéshtetjen tuaj té vazhdueshme,
Me respekt,

Artemida

Pérgjegjése e Sektorit té Kérkimit Shkencor dhe Projekteve
Artemida Lugaj

@‘i UNIVERSITETII VLORES

| web: hitps//univiora.edu.al/
e-mail: grtemida.lucaj@univiora.edu.al
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anin Mésimor pér vitin akademik 2024-2025 — Programi i

w"
& ani <monika hasam@@univiora.edu.al> Thu, May 29, 2025 at 1.36 AM

a ";',wm, <artemida lucaj@univiora.edu.al>, Kozeta Hyso <kozeta. hyso@univiora.edu.al>

, ”% {mmdc Yo Artemida,
j’ " o 2 nis Planin @ punes se parashikuar per vitin akademik 2024-2025,

por
4 prete mbare.
s Atoni ka

Onted et b

pérshkrimi i planit te punes.docx

——} 13K

0'. £
& Jlen s oG COMITEINIGITN 6140 24B0R 2k vinyr- AR search=alEDRIMmEaid=msq £ 18334584 LINAUISI3 S sunpbomag | 133345641 30aH b
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pérshkrimi “ Sasia lﬁ arifa (ni leke) §

4t l,m ~ Joktorature (80 or¢/ 'vit) H 240 or¢ M - f

4 -':” < doktorature (2x25 or¢) [ 30 or¢ } - }

mﬁ%’:’:};}: né lun doktorate (Kryetar) (1= 15 or¢) { 15 or¢ l - ;

ﬁm‘ né juri doktorate (Anétar) (4x10 or¢) 40 or¢ H - |
j?i;uml\;;‘"T‘“ » Dhénien ¢ Gradés Shkencore "Doktor™ (7 "

Lanérar) e —
{S;T,JB_:;Qz?afi}"{b}{f"u}'}ztn ¢ 44,600 l{ - ‘
gw Y o . 25 ore -

;.Pagc\\a per trajnime/workshop per studentét mesimore

’ st(‘mam'c / regjistrim né konferenca ndérkombétare 50,000 -

Kosto udhétimi pér géllime kérkimore (puné né arkiva, terren 25,000 -

elf.)
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. UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI® VLORE % s &
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
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£ o e Vioré, méZ1.62.4...2025
S

| o Pérejellje ¢ programit individual sipas Planit Vjetor (& programit té ciklit (& treté 1@
imeve “Doktoraté” né “Studime gjuhésore, letrare ¢ kulturore™ pér vitin akademik 2024-

1R
{422,

PROF. DR. AURELA SALIAJ,

REKTORE E UV-s¢

KETU

N¢ zbatim & nenit 42, (¢ Ligjit nr.80/2015 “Pér arsmin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, pikés 7 t& Nenit 7 t& Rregullores
s¢ Brendéshme t& UV-sé, Ju pércjellim Programin individual sipas Planit Vjetor t&€ programit
18 ciklit 1& treté & studimeve “Doktoraté” né “Studime gjuhésore, letrare ¢ kulturore™ pér vitin

akademik 2024-2025.

Bashkélidhur gjeni dokumentacionin e pércjellé nga dy departamentet pérgjegjése &
programit ““Doktoratg”.

- DEKAN
Prof. Dr. Roldhd Zisi

:,A.d,u—'sa /Aadress Bulevardi Viore-SheleWeb-site: www.univiora cdu.al
el bax ++355222288 e-mail: infoduniviora edu al
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REPUBLIKA € SHOIPERISE

UNIVERSITETIFISMAIL QEMALI’ VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TiC HUAJA
DEPARTAMENTI I GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE

Nr Y3 ] prot. Vioreé, méL3.07.2025

lénda: Programi individual sipas Planit Vjetor & programit ¢ ciklit (€ tret€ (&

dudimeve “Doktoraté™ né “Studime gjuhésore, letrare ¢ kulturore™ pér vitin akademik
2024-2025.

PROF. DR. ROLAND ZISI,
DEKAN 1 FSHH-s¢

Kétu

I nderuar Z. Dekan,

Bazuar né nenet 1. 3. §, 13 né Rregulloren ¢ programit t studimit t& ciklit t€ treté té
studimeve “Doktoraté™ né “Studime gjuhésore, letrare ¢ kulturore™, pikén 3, gérma g
né udhézimin nr. 13, daté 20.06.2023 “Pér frekuentimin ¢ procesit mésimor, sipas
lojit & veprimtarive mésimore né auditor dhe ciklit t¢ studimeve”, pércjellim
bashkélidhur planin e aktiviteteve, i cili pérfshin: leksione, seminare, workshop-e, si
dhe aktivitete shkencore, kryesisht té llojit konferencé, t¢ véné n¢ dispozicion dhe &
parashikuar nga njésité bazé bashképunuese: Departamenti i Gjuhéve t& Huaja dhe
Departamenti i Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé,né funksion t¢ aftésimit t& pavarur t&
doktorantit pérmes krijimit t¢ njé programi individual. Pérve¢ aktiviteteve t&
planifikuara kétu, doktorantét, me miratim té udhéheqésit shkencor, mund t&¢ ndjekin
edhe aktivitete 1€ tjera q¢ kontibuojné né aftésimin e tyre t&€ pavarur.

Nga planifikimi kalendarik i paraqitur kétu, i cili parashikon normalisht nj¢ total prej
110 oré leksionesh, seminaresh apo Workshop-esh, doktorantét duhet ¢ kend
frekuentuar njé masé prej 75% (83 oré gjithsej).

Né dispozicion 1& doktorantéve pér kété vit do (¢ vendosen 128 or¢ aktivitetesh (& tilla.
NE raportimin vjetor pér vitin e paré (¢ studimit, doktoranti duhet t& ket¢ ndjekur 83

oré leksione, seminare, trajnime apo éorkshop-¢, nga t& cilat, 23 oré mund & jené nga
aktivitetet e sugjeruara dhe miratuara nga udhéheqési shkencor pérkatés.

Adipsa fhodress Bulevardr viore Shele, Albarig

Yel fax ++35533222:58 \
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Rashkélidhur gjenden dy tabela me informacionin e cilésuar mé sipér.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

PERGJEGJES DEPARTAMENTI, PERGJEGJS D
DGJH

PARTAMENTI,

_sz,;

PROF. AS.KQZETA HYSO PROF. AS. MONIKA HHASANI

tdresa [addeess Bulevardr Viore Skele, Allarnms Feb site: gpe unvlorg edu gt

Tel Fax 435533222788 e mait mfo@poiviona edu at
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Aktivitete t&é parashikuara nga Departamenti i Gjuhéve t¢ Huaja dhe
Departamenti i Gjuhiés Shqipe dhe Let€rsist pér programin e ciklit t€ treté (¢

studimeve “Doktoraté” né “Studime gjuhisore, letrare ¢ kulturore” pér aftésim

¢ doktorantéve sipas programit individual

CNr | Titulli i aktivitetit Llojii | Kohéz | Periudh | Zbatimi/Realizimi
; aktivitet | gjatja a
1 it né oré
.| ¢ éshtje dhe Leksion 2 Maj Prof.as.Albana Ndoja
problematika (& i hapur 2025 Universiteti i
interpretimit Tiranésné kuadér
semantik téprojektit
i Shqipéria né shkrimet
e udhétimit 1é
periudhés
paskomuniste (1990-
2 Seminar 4 Maj Prof. Monica
T — 2025 Genesin, Universiteti
inteskulturore i Salentos, né kuadér
téprojektit
Shqipériané shkrimet
e udhétimit té
periudhés
paskomuniste (1990 -
3 Laboratorio 1: Eorksho 4 | Qershor Prof. Monica
Discussione in base p 2025 Genesin, Universiteti
ai documenti proposti i Salentos, n€ kuadér
téprojektit
Shqipériané shkrimet
e udhétimit 1é
periudhés
’: paskomuniste (1990-
§ 4 Quale italiano Seminar 4 Qershor Prof. Monica
insegnare. 2025 Genesin, Universiteti
Laboratorio 2: Le i Salentos, , né& kuadér
% lingue in Italia, le & Mésimdhénia e
; lingue in Europa ginhés sé huaj né dhe
| pér kontekste
i evropiane

\ .
\t,\ Eeb-site: eee. univiora Al al
: A e mail nfo@unndora edy it

rdresa [Address Buleverds: Viore Skele, Albania
Tel Fax +435533222288
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5 | Laformazione del | Eorksho 4 Qershor Prof. Monica
% docente di lingue i.“ P 2025 Genesin, né kuadér
Furopa. Laboratorio e Mésimdhénia e
3: Profilo ¢ Portfolio giuhés sé huaj né dhe
per la formazione di pér kontekste
docenti di lingua. evropiane

Formazione dei
docenti di lingue in

1 Albania
6 | Italiano “inclusivo™ | Seminar 4 | Qershor | Phd. Annamaria Ursi,
2025 Universiteti i Vlorés ,
né kuadér té projektit
% Mésimdhénia e gjuhés
s¢ huaj né dhe pér
kontekste evropiane
7 Leggere la Worksh 4 Qershor | Phd. Annamaria Ursi,
litteraturacon op 2025 Universiteti iVlorés,
I’apprendimento né¢ kuadér
cooperativo teMésimdhénia e
gjuhés sé huaj né dhe
pér kontekste
evropiane
8 Intercultural Seminar 4 Korrik | Phd. Annamaria Ursi,
communicative 2025 Universiteti i Vlorés,
competence and n¢ kuadér t&
' interculturality in the Mésimdhénia e gjuhés
FL classroom s¢ huaj né dhe pér
kontekste evropiane
9 | European Language | Worksh 4 Korrik Prof. dr.Thomas
Education Policies op 2025 Cristensen ,
and Minority Universiteti i
* Languages Salentos, né kuadér t&
Meésimdhénia e gjuhés
s¢ huaj né dhe pér
kontekste evropiane

x 10 Project-based Worksh 2 Shtator Prof. dr. Thomas
% instruction and op 2025 Cristensen |
i assessment Universiteti i

Salentos, n¢ kuadér ¢ |

{f / - ARG R
feb site eee univided edu al
/{/ e mai wlo@uaivions edy 3

rérena [hddresy Bulevargs Viere Skele, Alama
Tel Fau+435532222788
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Mésimdhénia e gjuhés
s¢ huaj né dhe pér

kontekste evropiane

Introduction to
intercultural
communication

Seminar

Shtator
2025

Prof. dr.Thomas
Cristensen ,
Universiteti i

Salentos, né kuadér 1&é
Mésimdhénia e gjuhés
§¢ huaj né dhe pér
kontekste evropiane

Understanding
communication

13

Understanding
communication

Seminar

Shtator
2025

Prof.as Kozeta
HysoUniversiteti i
Vlorés, né kuadér té
projektit
Integrimi dhe
Shfrytézimi i
programeve
kompjuterike dhe
korpusit gjuhésor né
kurrikulat
pasuniversitare dhe
né hulumtimet
shkencore né fushén e
albanologjisé

Seminar

Shtator
2025

i
|
i
{
H

{14 jlmcrculluml

Seminar |

2 | Tetor |

Prof.as Kozeta Hyso
Universiteti i Vlorés,
né kuadér t& projektit
Integrimi dhe
shfrytézimi i
programeve
kompjuterike dhe
korpusit gjuhésor ne
kurrikulat
pasuniversitare dhe
né hulumtimet
shkencore né fushén ¢
albanologjise
Protas Zamira

A

pdress [Address Bulevards Vioce Lkele,

Teb Fox e435533222288
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23 | 1l quadro comune | Seminar 3 Prof. as.Frosina
i europeo di LLondo , UV,
riferimenti: nékuadér € projektit
. apprendimento, Mesimdhénia e gjuhes
insegnamento, Néntor sé huaj né dhe per
valutazione. o] 2025 kontekste evropiane
24 | Livelli e descrittori | Seminar 3 Prof. dr.Marck
comuni di riferimento Smoluk, Universiteti
del QCER Sielona Goro, Poloni
nékuadér té projektit
Meésimdhénia e gjuhés
Néntor s¢ huaj né dhe pér
2025 kontekste evropiane
25 Educazione Seminar 3 Prof. dr .Marek
plurilingue ¢ Smoluk, Universiteti
interculturale Siclona Goro, Poloni
nékuadér té projektit
Meésimdhénia e gjuhés
s¢ huaj né dhe pér
Néntor | kontekste evropiane
2025
36, | Metoda @ kerkimit' | Leksion | 15 | mars- | Personel akademik i
e qershor | kategoris€ “profesor™,
2025 Uuv
27. | Teori e letérsisé dhe | Leksion 15 tetor Personel akademik i
kulturés e 2025- | kategorisé “profesor™,
janar uv
2025
28. Metoda té Leksion 15 tetor Personel akademik i
mé&simdhénies & 2025- | kategoris€ “profesor”,
janar uv
2025

Totali i oréve

128

dispozicion nga nj€sia bazé.

N raportim, doktoranti ciléson leksionin/leksionet q¢ ka ndjekur né Két€ kuadér nga ato (& véna i3
s
-

i

¥
&

ol

Aoresa faedress: Bulevard Viore Skele, Albana \
Vel Far 435533222085
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o né hulumtimet
é shkencore né fushén e
i albanologjise
T2 \ Politica’che di Seminar 3 Prof. as.Frosina
* cducazione Londo , UV,
linguistica nékuadér t€ projektit
Mésimdhénia e gjuhes
Tetor sé huaj né dhe pér
2025 kontekste evropiane
18 Educazione Seminar 3 Prof. as.Frosina
plurilingue ¢ Londo , UV,
interculturale nékuad@r t& projektit
Mesimdhénia e gjuhes
Tetor s¢ huaj ne dhe per
2025 kontekste evropiane
19 Curricola per Seminar 3 Prof. as.Frosina
I'educazione Londo , UV,
plurilingue e nékuadér t& projektit
interculturale Mesimdhénia e gjuhes
Tetor s¢ huaj né dhe per
2025 kontekste evropiare
20 | Arberishtja si gjuhé ¢ | Seminar 3 P‘ro.f, as.Monika
rénjéve Hasani, UV, nékuadér
1€ projektit
Mesimdhénia e gjuhés
Tetor s¢ huay né dhe per
2025 kontekste evropiane
121 Ideologjia dhe Seminar 3 Prof. dr. Roland Zisi
politika UV, nékuadér 1@
projektit
Mesimdhenia e giuheés
Tetor s¢ huay ne dhe peér
2025 | kontgkste evropiane
221 Ideologjia dhe | Seminar N Prof. de. Roland Zisg
pazelania Uy, n{
Kuadde 1@ projek
Mesimdhenia ¢ guhes
Néntor s¢ huayj ne dhe per

pdegss ARG v Bulevard: vipre Shew Albanw \
Tl Fae 2385553242088

2025 | komekste evropiane
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"} communication, 2025 Alimemaj
context and poéer Universiteti i Vlorés,
E né& kuadér t€ projektit
, Integrimi dhe
shirytézimi i
programeve
kompjuterike dhe
korpusit gjuhésor né
kurrikulat
pasuniversitare dhe
né hulumtimet
shkencore né fushén e
albanologjise
15 | Europa multilingue ¢ | Seminar Tetor Prof.fls Zamira
plurilingue 2025 e wrry
Universiteti 1 Vlorés,
né kuadé€r t€ projektit
Integrimi dhe
shfrytézimi i
programeve
kompjuterike dhe
korpusit gjuhésor né
kurrikulat
pasuniversitare dhe
né
hulumtimetshkencore
né fushén e

(98]

albanologjisé
16 Multilinguismo Seminar 3 Prof.as Zamira
europeo: verso un Al‘mutxpaj
quadro politico Universiteti 1 Vlords,
globale né& kuadér & projektit

Integrimi dhe
shfryeézimi i
programeve
kompjuterike dhe
korpusit giuhésor né
Tetor kurrikudat
2025 | _pasuniversitare dhe

feb site. gee unwlora edu sl
¢ il finfo@gaidong edy al
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Aktivitete shkencore

Titulli

Llojii
aktivitetit

Periudha

Gjuha dhe
komunikim
ndérkulturor

Konferencé
shkencore

15 néntor
2025

Organizator

DGJL

th

Konferenca e
dhjete
shkencore
ndérkombétare

Konferencé
shkencore

Dhjetor
2025

Fakulteti i
Gjuhéve t&
Huaja, UT
FSHH, UV -
bashképunetor

Linku

e S

Fokin gty Gulkvard: Nore Shale Aluwrig

T Sor ov 3855507008
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